Qui cornicum oculos configunt, hunc CALAMUM ODORATUM reiciunt; non quia inefficax sit, sed quia Calamus araneis non est plenus. Ficti autem potest, ut Calamus dicatur, eius autem radix tantum sit in usu, ut de Spica admonuimus. Sin tibi hæc ratio non placet, aliam accipe. Duæ sunt species Calami odorati: Alter, qui à Galeno describitur: Alter in Maotide nascens, radice subalbida, sine calamis, intus plena & amara, specie Acori: quem Calamum falso quidam Acorum esse putaverunt; in quorum numero fuit Manardus, qui pro Acoro Calamum aromaticum semper ponit. At utrumque genus Acorum odore superat. Non igitur reicienda hæc radix, cum Calami sit radix.

XYLOBALSAMUM hoc commune

544 GUILIEL. RONDELETTI
verum sit nec ne, incerti plane sumus.
nam quicumq; de Balsamo scripsere, inter
se dissentiunt. Quod inefficax sit, facile
quilibet iudicare potest ex odore, sapore
& crassitie partium. Sin autem pro eo
ligno incognito & adulterato, Zedoaria
vulgo dicta, quis uti voluerit, sine noxa
poterit. Zedoaria enim calida & sicca est
in secundo ordine, ut Xylobalsamum, va-
let adversus venena, & pestem. Commo-
de itaque illa uti possumus, quando qui-
dem temperamento & viribus respondeat
Xylobalsamo. Non autem in omnibus su-
menda pro Xylobalsamo: sed hic, quia
iam semel in hac compositione posita
sunt succedanea eius, maluimus hac radi-
ce uti.

De AMARACO si Nicolaus Præposi-
tus dubitet, non mirum est; cum res ad-
modum obscura sit, & ad indicandum
difficilis. Nam Diosc. Plin. Columella,
Lucret. Virgil. Diocles medicus, uno ore
Amaracum Sampsuchum appellant: Ga-
lenus tamē & Paulus diversas herbas tra-
dunt. nam in 3^o ordine calef. & exsic. Samp-
suchū collocant; Amaracū vero in 2^o sic-
care & tertio calefacere volunt. Amaracus
Galeno & Paulo Matricaria vulgaris est,
& Parthenion Diosc. atque utramque po-
nemus: quanquam non multum referret
si neutra poneretur. nam, ut Gal. testatur,

multi

multi suo tempore & Matum & Amara-
cum reiciebant.

Hæc sunt, Candide Lector, quæ cum
festinatione quadã annotavimus. Et hoc
esto Exēplar eius quæ ex Consilio Docto-
rum Mompelii dispensatur.

Theriaca Andromachi, quæ *καληνὴ*, id
est, Tranquilla cognominatur.

- ℞. *Pastillorum Scillinorum* ʒ *xlviij*.
Pastillorum Theriacorum
Magnatis Hedychroi
Piperis nigri
Opii singul. ʒ *xxiiij*.
Rosarum siccarum
Scordii Cretensis
Seminis Napi
Iridis Illyrica
Agarici Pontici
Cinnamomi
Glycyrrhizæ succi
Opobalsami Singul. ʒ *xij*.
Myrrha, Croci
Gingiberis
Rhapontici, [non Rhabarbari, ut habet Cor-
dus]
Radicis Quinquefolii
Nepitæ, sive Calaminthæ montanæ
Marrubii
Petroselinii Macedonici